ducite aburbedomum, mea carmina, ducite Daphnium.
has herbas atque haec Ponto milii lecta, uenena 95
ipse dedit Moeris; nascuntur plurima Ponto.
his ego saepe lupum fieri et se condere siluis
Moerim, saepe animas imis excire sepulchris
atque satas alio uidi traducere messis. 99
ducite aburbedomum, mea carmina, ducite Daphnium.
fer cineres, Amarylli, foras, riuoque fluenti
transque caput iace; nec respexeris hisego Daphnium
adgrediar; nihil ille deos, nil carmina curat.
ducite aburbedomum, mea carmina, ducite Daphnium.
aspice, corripuit trebulis altaria llamnis 105
sponte sua, dum ferre moror, cinis ipse. bonum sit!
nescio quid certe est, et Hylax in limine latrat.
credimus? an, qui anant, ipsi sibi somnia lingunt?
parcite, aburbe uenit, iam, carmina, parcite, Daphnus.

ECLOGA IX [MOERIS]

LYCIDAS MOERIS

L. Quo te, Moeri, pedes? an, quo uia dicit, in urbem?
M. O Lycida, uiui peruenimus, aduena nostri,
quod nunquam ueriti sumus, ut possessori agelli
diceret: 'haec mea sunt; ueteres migrate coloni.'
nunc uicti, tristes, quoniam Förs omnia uersat, 5
hos illi (quod nec uerat bene) mittimus haedos.
L. Certe equidem audieram, qua se subducent colles
incipiunt, mollique iugum demittere eluo,
usque ad aquam et ueteres, iam fracta caeumina,
fagos
omnia carminibus uestrum seruasse Menalcan. 10
M. Andieras, et fama fuit; set carmina tantum
nostra ualent, Lycida, tela inter Martia, quantum
Chaoniis dicunt aquila ueniente columbas.
quod nisi me quacunque nouas incidere lites
antesinistra caua monusset ab ilice cornix, 15
nec tuus hic Moeris, nec uiueret ipse Menaleas.
L. Heu, cadit in quemquam tantum seclus? heu,
tua nobis
paene simul tecum solacia raptas, Menalea?
quis caneret Nymphas? quis humum florentibus
herbis
spargeret, aut nirdi fontes induceret umbra? 20
uel quae sublegi tacitus tibi carmina nuper,
cum te ad delicias ferres, Amaryllida, nostras?
'Tityre, dum redeo, breuis est uia, pase capellas,
et potum pastas age, Tityre, et inter agendum
occurserat capro, cornu ferit ille, cauetu.' 25
M. Immo haec, quae Varo needum perfecta canebat:
'Vare, tuum nomen, superet modo Mantua nobis,
Mantua, uae, miserae nimium uicinia Cremonae,
cantantes sublime ferent ad sidera eyeni.'
L. Sic tua Cyrneas fugiant examina taxos, 30
sic cytiso pastae distendant ubera uaccas,
incipe, si quid labes, et me fecere poetam
Pierides; sunt ei mihi carmina; me quoque dicunt
uatem pastores; sed non ego eredulus illis.
nam neque adhuc Vario uideor, nee dicere Cinna 35
digna, set argutos inter strepere anser olores.
M. Id quidem ago et tacitus, Lycida, mecum ipse
uoluto,
si ualeam meminisse; neque est ignobile carmen.
'hic ades, o Galatea; quis est nam ludus in undis?
hic uer purpureum, uarios hic llumina cireum 40
fundit humus flores, hic candida populus antro
imminet, et lentia texunt umbracula uites;
hic ades; insani feriant sine litora lluctus.'

L. Quid, quae te pura solum sub nocte eanentem
audieram? numeros memini, si uerba tenerem. 45

VIII 24 primum M. 28 timidae M. timidi P², testantur grammatici. incipe Maenalios mecum, mea tibia, uersus
post u. 28 inserit g. 30 Octan V. 34 denissa P. 43 nudis P¹. 58 fiat M.P. 73 primus P¹. 82 lauros P. 85
Daphn M. 87 concubit P¹. 105 ut haec lambit π pro corripuit. IX Titulus uulgatus Moeris idoneo teste
caret. 9 ueteris sagi P. 15 "antesinistra induisse legendum" Seruius, qui ab antica ad sinistram partem interpretatur.
ante sinistra uulg. 21 nam quae Nonius 332. 29 ferant P². 30 Grynaeas P.

M. 'Daphni, quid antiquos signorum suspicis ortus?
ecce Dionaei processit Caesaris astrum,
astrum quo segetes gaudent frugibus et quo
duceret apries in collibus una colorem.
insere, Daphni, piros; carpent tua poma nepotes.' 50
omnia fert aetas, animum quoque: saepe ego longos
cantando puerum memini me condere soles:
nunc oblita mihi tot carmina; uox quoque Moerim
iam fugit ipsa; lupi Moerim uideri priores.
sed tamen ista satis referet tibi saepe Menaleas. 55
L. Causando nostros in longum ducis amores.
et nunc omne tibi stratum silet aequor, et omnes,
aspice, uentosi ceciderunt murmuris aurae;
hinc adeo media est nobis uia; namque sepulchrum
incipit apparere Bianoris: hic, ubi densas 60
agricolae stringunt frondes, hic, Moeri, canamus;
hic haedos depone, tamen uenemus in urbem.
aut si, nox pluviae ne colligat ante, ueremur,
cantantes liet usque, minus uia laedit, eamus;
cantantes ut eamus, ego hoc te fasce leuabo. 65
M. Desine plura, puer, et, quod nunc instat, agamus;
carmina tum melius, cum uenerit ipse, canemus.

ECLOGA X [GALLVS]

Extremum hunc, Arethusa, mihi concede laborem:
pauca meo Gallo, set quae legat ipsa Lycoris,
carmina sunt dicenda: neget quis carmina Gallo?
sic tibi, eum fluctus subterlabere Sicanos,
Doris amara suam non intermisceat undam, 5
incipe; sollicitos Galli dicamus amores,
dum tenera attendent simae uirgulta capellae.
non canimus surdis; respondent omnia siluae.

Quae nemora, aut qui uos saltus habuere, puellae
Naides, indigno cum Gallus amore perilat? 10
nam neque Parnasi uobis iuga, nam neque Pindi
ulla moram fecere, neque Aonie Aganippe.
illum etiam lauri, etiam fleuere myricae;
pinifer illum etiam sola sub rupe iacentem
Maenalus et gelidi fleuerunt saxa Lycae. 15
stant et oves circum; (nostri nec paenitent illas,
nec te paeniteat pecoris, diuine poetा:
et formosus ouis ad flumina pauit Adonis)
uenit et upilio; tardi uenere subulci;
unidus hiberna uenit de glande Menaleas. 20
omnes, 'unde amor iste, 'rogant, 'tibi?' uenit Apollo:
'Galle, quid insanis?' inquit; 'tua cura Lycoris
perque niues alium perque horrida castra secuta est.'
uenit et agresti capitis Siluanus honore,
florentis ferulas et grandia lilia quassans. 25

IX 54 Moerin P. **X** Tit. Conquestio De Agris cum Gallo Cornelio P: Conquestio Cum Gallo Poeta De Agris M. uulgatum Gallus uncis inclusi. 10 periret M¹. 12 Aonie P, Aoniae M R et grammatici praeter Scruium. 13 illum
fleuere R. 20 unidus R. 28 et quis R. 31 "alii tamen superioribus iungunt: sed melius ut sic legamus tamen
cantabitis" Seruius. 40 iaceres M P. 42 Lycoris M P. 69 uineet M, uicit R. 74 subrigit π, subicit testantur Nonius
387 et Seruius.

Pan deus Arcadiae uenit, quem uidimus ipsi
sanguineis ebuli bacis minioque rubentem.
'ecquis erit modus?' inquit; 'Amor non talia curat;
nec lacrimis crudelis Amor, nec gramina riuis,
nec cytiso saturantur apes, nec fronde capellae.' 30
tristis at ille: 'tamen cantabitis, Arcades,' inquit,
'montibus haec uestris: soli cantare periti
Arcades. o mihi tum quam molliter ossa quiescant,
uesta meos olim si fistula dicat amores!
atque atnam ex uobis unus, uestrique fuisset 35
aut custos gregis, aut naturae uinitor uiae!
certe, siue mihi Phyllis, siue esset Amyntas,
seu quicunque furor (quid tum, si fuscus Amyntas?
et nigrae uiolae sunt et uaccinia nigra)
mecum inter salices lenta sub uite iaceret; 40
serta mihi Phyllis legeret, cantaret Amyntas.
hic gelidi fontes, hic mollia prata, Lycori,
hic nemus; hic ipso tecum consumere aeuo.
nunc insanus amor duri me Martinus in armis
tela inter media atque aduersos detinet hostes; 45
tu proel a patria, nec sit mihi credere tantum!
Alpinas, a dura, niues et frigora Rheni
me sine sola uides. a, te ne frigora laedant!
a, tibi ne teneras glacies secet aspera plantas!
ibo, et, Chalcidico quae sunt mihi condita uersu 50
carmina, pastoris Sieculi modularib[us] auena.
certum est in siluis inter spelea ferarum
malle pati tenerisque meos incidere amores
arboribus; crescent illae, crescentis, amores.
interea mixtis lustrabo Maenala Nymplis,
aut acris uenabor apros. non me ulla uetabunt
frigora Parthenios canibus circumuidare saltus.
iam mihi per rupes uideor Iucosque sonantis
ire; liber Partho torquere Cydonia cornu
spicula. tamquam haec sit nostri medicina furoris,
aut deus ille malis hominum miteseere discat! 61
iam neque Amadryades rursus nec carmina nobis
ipsa placent; ipsae rursus concedite siluae.
non illum nostri possunt mutare labores,
nec si frigoribus mediis Hebrunisque bibamus 65
Sithoniisque niues hiemis subeamus aquosae,
nec si, cum moriens alta liber aret in ulmo,
Aethiopum uersemus ouis sub sidere Canceris,
omnia uincit Amor; et nos cedamus Amori.'

Haec sat erit, diuae, uestrum cecinisso poetam, 70
dum sedet et gracili fiscellam texit hibisco,
Pierides; uos haec facietis maxima Gallo,
Gallo, cuius amor tantum mihi crescit in horas
quantum uere nouo uiridis se subicit alnus.
surgamus: solet esse grauis cantantibus umbra; 75
iuniperi grauis umbra; nocent et frugibus umbrae.
ite domum saturae, uenit Hesperus, ite capellae.